,.Stephanus Dei gratia dominusque Te"ae Vayvoda Molda
viensis salutem ac sincerae dilectionis affectum. Notum facimus 
Vestrae Excellentiae quemadmodum el V. E., scire poterit quam 
multocies ad V. E. nostros homines misemus pro medicis tem
pori item elapso ad V. E. pro uno medico miseramus quem qui
dem medicum eadem V. E. nobis transmisit. Sed idem medicus 
ad nos egrotus pervenit ita ut nobis nihil proficere potuit, quem 
in eadem infirmitate diem clausi : iccirco de hoc V. E. nos mul
tum regratiamur bonoque nomine ab eadem V. E. accepimus, 
qilare el nunc misimus ad eadem nostrum hominem Theodorum 
nomine cubicularium nostrum petentes admodum V. E. ut nobis 
mitere dignetur eadem V. E. unum medicum ad tempus quous
que V. E. voluerit qui nostra egritudine nos iuvate posset in quo 
nobis eadem V. E. rem pergratissimam exhibebit quantoque 
amore eadem V. E. suscipimus quem quidem medicum nos 
peroptime pacifice ac honorifice tractamus ac nutrimus, eum
que vero repatriare volverit eundem iterum honorifice ac cum 
pace emittemus el redire permitti faciemus ad propria, quicquid 
vero predictus homo noster eidem V. E. ex parte nostra dixerit 
declarantes eidem lidem adhibere degnimini creditivam quoniam 
uerba nostra sunt. 

Dat in castro nostro Zuchaviense die dominico anle feslum 
Galli Episcopi videlizt Xl-a mensis Octobris anno Domini mille
simo quingentesimo tertio. 1

) 

21 Decembrie 1503. - ,.Adi 21 Dezembrio in Colegio fo San 
Thoma", Postelnicul Toma şi trimisul lui Ioan Corvin, au expus Do
gelui scopul misiunii pentru care au venit în Veneţia, din partea 
lui Ştefan Vodă şi a fiului său Bogdan, adică ,.la malattia sua pre
gava la Signoria li desse uno medico perche maestro Mattio che vi 
ando e morto et [o voi ben pagar e condurlo a sue spese". Princi
pele li-a răspuns: .,lo vedera volontieri et si vede~a dir al Colegio 
de medici ne mandasse uno, et che col sangue potendo lo voria va
rir : et dimandato dil mal, disse di li piedi et di le man non si po
teva mover di ajutar, dil resto sta bene, za li fo fatto conseglio di 
medici di Padoa etc.". 2

) 

1) Hurmuzachi, voi. VIII. Doc. XLVII. pag. 38·39. 
2) Idem. - N. Iorga, Istoria comertului românesc, voi. 1. pag. 127, ci!ează pe Nis· 

tor. Handelsbeziehungen! pag. 201. 
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28 Decembrie 1503. - Trimisul lui Ştefan Vodă şi cel al lui 
Ioan Corvin au avut de ales intre trei candidaţi: Gheorghe din Pie
mont, Ieronim de Cesena, susţinut de Colegiul medicilor şi "maes
tro Alessandro Veronese". La inceput au ales pe Gheorghe din Pie
mont, dar s'a opus Colegiul, care spunea: "haueuano electo domino 
Hieronimo da Ce sena et che questo non ual nulla et chel salario e de 
ducali 500 al anno el che maestro Alessandro Veronese ui anderia, 
or per il Principe li fo ditto non lo tolesseno che non lo cognosse
uamo sufficiente, et cussi si partino per ueder l'altro". 1)